
Dziennik Ustaw Nr 47 743 Poz. 190 i 191 

190 

OŚWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia 6 stycznia 1994 r. 

w sprawie wejścia w życie Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Republiki Czeskiej 
w sprawie unikania podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od dochodu i majątku, sporządzonej 

w Warszawie dnia 24 czerwca 1993 r. 

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z ar­
tykułem 29 Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Pol­
skiej a Rządem Republiki Czeskiej w sprawie unikania 
podwójnego opodatkowania w zakresie podatków od do­
chodu i majątku, sporządzonej w Warszawie w dniu 24 

czerwca 1993 r., dokonane zostały przewidziane w tym 
artykule notyfikacje i w związku z tym powyższa umowa 
weszła w życie w dniu 20 grudnia 1993 r. 

Minister Spraw Zagranicznych: A. Olechowski 

191 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 marca 1994 r. 

w sprawie szczegółowych kierunków działań Agencji Restrukturyzacji Modernizacji Rolnictwa oraz 
sposobów ich realizacji. 

Na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 29 grudnia 
1993 r. o utworzeniu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa (Dz. U. z 1994 r. Nr 1, poz. 2) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
zwana dalej "Agencją", udziela pomocy finansowej na 
real izację inwestycji w rolnictwie, przetwórstwie rolno-spo­
żywczym i usługach dla rolnictwa, mających na celu: 

1) poprawę efektywności produkcji, polegającą w szcze-
gólności na zmniejszeniu kosztów wytwarzania, 

2) lepsze wykorzystanie zasobów pracy, 

3) tworzenie bazy surowcowej upraw przemysłowych, 

4) poprawę jakości produkcji żywnościowej. 

5) zwiększen ie oferty towarowej i usługowej oraz jej lepsze 
dostosowanie do potrzeb rynku krajowego i rynków 
zagranicznych, 

6) ograniczenie uciążliwości dla środowiska. 

§ 2. Pomocą finansową ze strony Agencji objęte są 
następujące działania mające na celu poprawę struktury 
agrarnej: 

1) kupno nieruchomości rolnych i urządzanie gospodarstw 
rolnych, 

2) urządzanie nieruchomości rolnych dzierżawionych 
w okresach wieloletnich. 

§ 3. Agencja udziela pomocy finansowej na następujące 
przedsięwzięcia tworzące nowe miejsca pracy: 

1) modernizację, budowę i rozbudowę gospodarstw rol­
nych, zakładów przetwórstwa rolno-spożywczego i za­
kładów świadczących usługi dla rolnictwa, 

2) kupno zakładów, o których mowa w pkt 1, oraz maszyn 
i urządzeń stanowiących ich wyposażenie. 

§ 4. Pomocą finansową ze strony Agencji objęte są: 

1) budowa wodociągów i kanalizacji na terenach wiejs-
kich, 

2) telefonizacja wsi, 

3) mała przedsiębiorczość na wsi, 

4) gazyfikacja wsi. 

§ 5. 1. Agencja obejmuje pomocą finansową: 

1) działalność związaną z podnoszeniem i zmianą kwalifi­
kacji zawodowych, 

2) działalność związaną z doradztwem oraz informacją 

w zakresie: 

a) produkcji rolnej i przetwórstwa rolno-spożywczego, 

b) zbytu artykułów rolnych i spożywczych, 

c) funkcjonowania rynku rolno - spożywczego, 

d) infrastruktury techniczno -produkcyjnej wsi, 

e) tworzenia nowych miejsc pracy na wsi, 

f) zarządzania i rachunkowości rolnej. 

2. W zakresie określonym w ust. 1 Agencja współ­
pracuje z Agencją Własności Rolnej Skarbu Państwa, Agen­
cją 'Rynku Rolnego oraz ośrodkami doradztwa rolniczego. 

§ 6. Agencja realizuje inne zadania polityki rolnej państ­
wa, określane w odrębnych przepisach oraz wynikające 
z umów międzynarodowych o wykorzystywaniu środków 
bezzwrotnej i kredytowej pomocy zagranicznej . 


